
GU/S S172
07/09/2016
309807-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

07/09/2016 S172
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309807-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Milano: Cromatografi
2016/S 172-309807

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Innovhub SSI
Via Meravigli 9/b
Punti di contatto: Ufficio acquisti AS procedure complesse
20123 Milano
Italia
Telefono:  +39 0285155629
Posta elettronica: ufficiogareas@mi.camcom.it 
Fax:  +39 0285154915
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.innovhub-ssi.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.innovhub-ssi.it/
Accesso elettronico alle informazioni: http://arca.regione.lombardia.it
Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: http://arca.regione.lombardia.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Azienda Speciale della Camera di Commercio di Milano

I.3) Principali settori di attività
Altro: ricerca, prove, controlli ed attività di certificazione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Gara multilotto per la fornitura di strumentazione da laboratorio per Innovhub-SSI.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Via Colombo
79 — Milano
Via Galilei 1, San Donato Milanese — Milano.
Codice NUTS ITC45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

mailto:ufficiogareas@mi.camcom.it
http://www.innovhub-ssi.it/
http://www.innovhub-ssi.it/
http://arca.regione.lombardia.it
http://arca.regione.lombardia.it


GU/S S172
07/09/2016
309807-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

07/09/2016 S172
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Acquisto di strumentazione di laboratorio.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
38432200, 38434000, 38433000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 303 473,71 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Lotto 1 elementi qualitativi. Ponderazione 50
2. Lotto 1 parte economica. Ponderazione 50
3. Lotto 2 elementi qualitativi. Ponderazione 55
4. Lotto 2 parte economica. Ponderazione 45
5. Lotto 3 elementi qualitativi. Ponderazione 55
6. Lotto 3 parte economica. Ponderazione 45
7. Lotto 4 elementi qualitativi. Ponderazione 65
8. Lotto 4 parte economica. Ponderazione 35
9. Lotto 5 elementi qualitativi. Ponderazione 65
10. Lotto 5 parte economica. Ponderazione 35

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Lotto 1 CIG: 6629722BA8 — Lotto 2 CIG: 662974704D — Lotto 3 CIG: 66298304CA — Lotto 4 CIG:
6629844059 — Lotto 5 CIG: 662985054B

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara semplificato nell'ambito di un sistema dinamico di acquisizione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 071-123993 del 12.4.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Gara multilotto per la fornitura di strumentazione da laboratorio per Innovhub-SSI
Lotto n.: 1 - Denominazione: Gascromatografo per l'analisi di gas naturale
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.9.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123993-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S172
07/09/2016
309807-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

07/09/2016 S172
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
SRA Instruments SpA
Via alla Castellana 3
20063 Cernusco sul Naviglio
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 60 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 59 600 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Gara multilotto per la fornitura di strumentazione da laboratorio per Innovhub-SSI
Lotto n.: 2 - Denominazione: Gascromatografo con autocampionatore
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.9.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Agilents Technologies Italia SpA
Via Piero Gobetti 21/c
20063 Cernusco sul Naviglio
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 25 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 24 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Gara multilotto per la fornitura di strumentazione da laboratorio per Innovhub-SSI
Lotto n.: 3 - Denominazione: Gascromatografo/Spettrometro di massa portatile
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.9.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2



GU/S S172
07/09/2016
309807-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

07/09/2016 S172
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Quantanalitica Srl
Via Guido Rossa snc
40054 Osnago
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 90 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 88 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Gara multilotto per la fornitura di strumentazione da laboratorio per Innovhub-SSI
Lotto n.: 4 - Denominazione: Analizzatore automatico di amminoacidi
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.9.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Erreci Srl
Via Roma 18
20090 Pieve Emanuele
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 75 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 72 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Gara multilotto per la fornitura di strumentazione da laboratorio per Innovhub-SSI
Lotto n.: 5 - Denominazione: Spettrometro Dual view ICP-OES
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.9.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2



GU/S S172
07/09/2016
309807-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

07/09/2016 S172
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Agilent Technologies Italia SpA
Via Piero Gobetti 21/c
20063 Cernusco sul Naviglio
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 60 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 59 873,71 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Lombardia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
2.9.2016


